СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАРАКСИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                      Четвертого  созыва

                                           Р Е ШЕ Н И Е

                                     (тридцать второй  сессии)
От «26» ноября 2012 года                                                            № 2
«О ставках налога на имущество физических лиц»
      В соответствии с Федеральным законом от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:

 1. Установить следующие ставки налогообложения  на строение, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа имущества (жилого и нежилого назначения):
	Тип имущества
	Инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога %

	Жилого назначения
	До 300 тыс. руб. включительно
	0,09

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	0,11

	Свыше 500 тыс. руб. до 750 тыс. руб.

включительно
	0,5

	Свыше 750 тыс. руб. до  1 млн. руб.

включительно
	1,0

	Свыше 1 млн. руб.
	1,9

	Нежилого назначения
	До 300 тыс. руб.  включительно
	0,09

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.

включительно
	0,11

	Свыше 500 тыс. руб.
	2,0

2. На основании ст.4Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» ст.56 налогового Кодекса РФ предоставить льготу по налогу на имущество физических лиц многодетным семьям (имеющих троих и более детей) имеющих в собственности строение на 100 %.
3. Направить настоящее Решение Главе Вараксинского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании "Вараксинский  Вестник".
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вараксинский  Вестник».
Председатель Совета депутатов                           Н.В.Рак
Глава Вараксинского  сельсовета                                            Н.В. Рак